
БОГОДУХІВСЬКА РАЙОННА РАДА 
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 СЕСІЯ VІІ СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 

Від «    »  2019  року 

Про затвердження Порядку використання  
коштів, передбачених в районному бюджеті  
для надання допомоги пов’язаної з похованням  
померлих(загиблих) громадян, на яких розповсюджуються 
пільги відповідно до Законів України «Про статус  
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»,  
«Про статус і соціальний захист громадян, які  
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» 

На підставі ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» районна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити Порядок використання коштів, передбачених в районному
бюджеті для надання допомоги пов’язаної з похованням померлих (загиблих) 
громадян, на яких розповсюджуються пільги відповідно до Законів України 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про статус і 
соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи» (додаток 1). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську
комісію з гуманітарних питань, охорони здоров’я та соціального захисту 
населення (Ситник Л.М.). 

Голова районної ради    С.Ф. Панов 

Проект



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення районної 

від 06 березня 2019 року № _____ 
(       сесія VІI скликання) 

 
ПОРЯДОК  

використання коштів, передбачених в районному бюджеті для надання 
допомоги пов’язаної з похованням померлих (загиблих) громадян, на яких 

розповсюджуються пільги відповідно до Законів України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про статус і соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»  

 
 

1. Порядок розроблений на виконання районної комплексної Програми 
соціального захисту населення Богодухівського району на 2016-2020 роки, 
визначає механізм надання допомоги пов’язаної з похованням померлих 
(загиблих) громадян, на яких розповсюджуються пільги відповідно до Законів 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про 
статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи» у сумі 2000,00 гривень протягом 6 місяців після 
смерті. 

 
2. Дія цього Порядку розповсюджується на осіб, які на момент смерті 

були зареєстровані на території Богодухівського району та перебували на 
обліку в Єдиному державному автоматизованому реєстрі осіб, які мають право 
на пільги або в Районній базі осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи. 

 
3. Для отримання допомоги пов’язаної з похованням померлих (загиблих) 

громадян, на яких розповсюджуються пільги відповідно до Законів України 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про статус і 
соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи» один із членів сім’ї померлого (загиблого) або особа, яка здійснила 
поховання, надає управлінню соціального захисту населення Богодухівської 
районної державної адміністрації: 

- заяву;  
- копію свідоцтва про смерть або копію довідки про смерть; 
- копію посвідчення «Учасник бойових дій» або «Особи з інвалідністю 

внаслідок війни», «Учасника ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС» категорії І, ІІ, 
ІІІ, «Потерпілого від Чорнобильської катастрофи» категорії І; 

- копію довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 
платника податків заявника або, якщо особа через свої релігійні переконання 
відмовилася від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 
податків та повідомила про це відповідний контролюючий орган, копію 
сторінки паспорта, де є відмітка про наявність у неї права здійснювати будь-які 
платежі за серією та номером паспорта; 

- копію паспорта заявника; 



 2 

- довідку, видану органом місцевого самоврядування про здійснення 
поховання; 

- заяву про перерахування допомоги на рахунок у банку. 
 
4. Якщо померла (загибла) особа мала пільги за кількома Законами 

України, виплата допомоги пов’язаної з похованням померлих громадян, на 
яких розповсюджуються пільги відповідно до Законів України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про статус і соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» 
здійснюється відповідно до одного із Законів України за вибором одного із 
членів сім’ї або особи, яка здійснила поховання.  

 
5. Управління соціального захисту населення Богодухівської районної 

державної адміністрації перевіряє достовірність наданої інформації про 
померлу (загиблу) особу, забезпечує оформлення виплатних документів та 
здійснює перерахування коштів для виплати допомоги пов’язаної з похованням 
померлих громадян, на яких розповсюджуються пільги відповідно до Законів 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про 
статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи». 

 
6. Фінансове управління Богодухівської районної державної адміністрації 

забезпечує фінансування коштів на виплату допомоги пов’язаної з похованням 
померлих (загиблих) громадян, на яких розповсюджуються пільги відповідно 
до Законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту», «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи». 

 
 
 
 
Заступник голови районної ради                                          Р.І. Ярошенко 
 


	Р_шення райради порядок
	Порядок виплати допомоги на поховання

